



UHA2017-002008, 89892798

## **Kehitysmaat, Evaluointi naisten ja tyttöjen oikeuksien edistämisestä Suomen kehitysyhteistyössä**

### **Päätös Naisten ja tyttöjen oikeuksien edistämisestä Suomen kehitysyhteistyössä -evaluoinnin suositusten toimeenpanosta**

**Päätetään, että evaluoinnin naisten ja tyttöjen oikeuksien edistämisestä Suomen kehitysyhteistyössä suositukset toimeenpannaan osana meneillään olevia kehittämishankkeita ja varmistetaan riittävät resurssit ja osaaminen tasa-arvokysymysten sisällyttämiseksi kehittämishankkeiden läpiviemiseen.**

**Päätöksen toimeenpanosta ei raportoida erikseen, vaan osana kehittämishankkeiden toimeenpanon seurantaa.**

Suomelle keskeisen tärkeää painopistealuetta, naisten ja tyttöjen oikeuksien edistämistä koskeva evaluointi laadittiin kuluvana vuonna. Evaluointi nosti esiin monia tärkeitä ja hyödyllisiä seikkoja tulevan suunnittelun kannalta. Evaluoinnissa keskityttiin etsimään tuloksia käyttäytymismallien muutoksista, jotka ovat olennaisia sukupuolten tasa-arvon ja naisten ja tyttöjen oikeuksien edistämisessä.

Varsinaisen evaluoinnin tavoitteet ja rajaus määriteltiin evaluoitavuusselvityksen tulosten pohjalta. Evaluoinnin tarkoituksena oli painottaa oppimista ja tuottaa tietoa Suomen kehitysyhteistyön tasa-arvopolitiikan suunnitteluun ja meneillään olevan muutosteorian kehittämiseen. Evaluointi keräsi myös tietoa ulkoministeriön seurannasta, arvioinnista ja organisaation sisäisestä oppimisesta.

Tasa-arvotuloksia havaittiin kaikissa kehitysyhteistyön toimintatavoissa ja jokaisella toimintatavalla on oma merkityksensä ja suhteelliset etunsa Suomen tasa-arvoteman edistämiseksi. Yleensä tarvittiin monenlaisia eri toimijoiden käyttäytymismallien muutoksia, toivotut tulokset olisivat jääneet toteutumatta ilman niiden kaikkien saavuttamista. Suunnittelussa onkin huomioitava koko systeemi. Evaluointi toi esiin useita hyviä käytäntöjä ja joitain kehittämistarpeita.

Evaluoinnin suositusten mukaiset seurantatoimenpiteet käsiteltiin kehityspoliittisessa ohjausryhmässä (KEPO:ssa) 28.11.2018 ja todettiin, että suurin osa suosituksista voidaan toteuttaa osana jo meneillään olevia kehittämishankkeita. Liitteenä oleva seurantataulukko antaa tiivistetyn kuvan johdon päätöstä valmistelevalle työryhmän keskusteluista (Liite 1).

Koska suositukset toimeenpannaan osana laajempia kehittämishankkeita, niistä ei raportoida erikseen kahden vuoden kuluttua.

Päätetään, että

evaluoinnin naisten ja tyttöjen oikeuksien edistämisestä Suomen kehitysyhteistyössä suositukset toimeenpannaan osana meneillään olevia kehittämishankkeita ja

kehittämishankkeille varmistetaan riittävät resurssit ja osaaminen tasa-arvokysymysten sisällyttämiseksi niiden läpiviemiseen.

Päätetään, että vastoin evaluoinnin suosituksia uusia strategioita, instrumentteja tai kokeilumalleja ei tässä vaiheessa kehitetä, vaan työtä jatketaan olemassa olevien instrumenttien avulla. Myöskään uusia rahastoja ei perusteta.

Päätöksen toimeenpanosta ei raportoida erikseen, vaan osana kehittämishankkeiden toimeenpanon seurantaa.



Päätöksentekijä

Elina Kalkku  
Alivaltiosihteeri, kehityspolitiikka



Esittelijä

Saana Halinen  
Yksikönpäällikkö KEO-20

LIITE: Evaluoinnin seurantaraportti, joka käsitelty KEPO:ssa 28.11.2018